
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,099,023.5311,361,000.000.0011,361,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 11,361,000.000.0011,361,000.00 5,099,023.53IMPUESTOS MUNICIPALES

7,597,000.000.007,597,000.00 4,065,201.31Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
157,000.000.00 155,691.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 157,000.00

11,000.000.00 500.0011,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
96,000.000.00 91,484.2896,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,000.000.00 478.3610,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
2,000.000.00 1,396.522,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

15,000.000.00 19,730.2815,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
23,000.000.00 42,101.5623,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

3,923,000.000.00 2,616,832.87Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,923,000.00

350,000.000.00 208,611.10350,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
242,000.000.00 164,355.54242,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
232,000.000.00 200,063.35232,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
581,000.000.00 170,116.30581,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
236,000.000.00 261,394.62236,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
116,000.000.00 104,075.88116,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
284,000.000.00 309,368.18284,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
521,000.000.00 314,355.09521,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
453,000.000.00 244,000.24453,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
80,000.000.00 21,702.0080,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
35,000.000.00 31,840.2335,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
14,000.000.00 7,303.5614,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
43,000.000.00 30,083.6643,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
14,000.000.00 22,309.9514,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
72,000.000.00 33,795.8372,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

15,000.000.00 1,786.6815,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
301,000.000.00 187,989.54301,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
108,000.000.00 84,675.16108,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
4,000.000.00 143.884,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

30,000.000.00 2,922.7530,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
31,000.000.00 26,013.1631,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

156,000.000.00 189,926.17156,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,993,000.000.00 890,907.09Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,993,000.00
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77,000.000.00 31,968.8477,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
13,000.000.00 5,766.7313,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
29,000.000.00 3,000.0029,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
66,000.000.00 42,398.0766,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
6,000.000.00 1,371.226,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,000.000.00 1,140.001,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

166,000.000.00 54,161.00166,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
41,000.000.00 28,225.2441,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
29,000.000.00 18,675.1729,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,000.000.00 480.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

721,000.000.00 361,379.44721,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
10,000.000.00 8,070.9410,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
75,000.000.00 50,715.0475,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
13,000.000.00 11,850.0013,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

178,000.000.00 90,659.76178,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
140,000.000.00 18,766.78140,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

8,000.000.00 3,819.728,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
5,000.000.00 6,890.485,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,000.000.00 216.641,000.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
3,000.000.00 2,240.003,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

358,000.000.00 145,833.02358,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

21,000.000.00 3,279.0021,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
16,000.000.00 4,448.32Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 16,000.00

1,000.000.00 6.531,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
8,000.000.00 3,047.848,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
7,000.000.00 1,393.957,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

140,000.000.00 45,706.18Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 140,000.00

83,000.000.00 31,485.0183,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,000.000.00 74.332,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

55,000.000.00 14,146.8455,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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1,368,000.000.00 351,615.85Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,368,000.00

23,000.000.00 0.0023,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
955,000.000.00 245,154.51955,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
390,000.000.00 106,461.34390,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,604,000.000.002,604,000.00 792,019.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,087,000.000.00 442,308.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,087,000.00

1,087,000.000.00 442,308.901,087,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
462,000.000.00 130,764.63Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 462,000.00

462,000.000.00 130,764.63462,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
25,000.000.00 10,460.21Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 25,000.00

12,000.000.00 5,123.4312,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

13,000.000.00 5,336.7813,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

225,000.000.00 82,464.79Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 225,000.00

119,000.000.00 46,723.10119,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

106,000.000.00 35,741.69106,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

805,000.000.00 126,020.82Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 805,000.00

805,000.000.00 126,020.82805,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
544,000.000.00544,000.00 203,344.83Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
431,000.000.00 178,292.71Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 431,000.00

431,000.000.00 178,292.71431,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 510.40Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 510.402,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

7,000.000.00 2,572.19Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 7,000.00

7,000.000.00 2,572.197,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
104,000.000.00 21,969.53Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 104,000.00

104,000.000.00 21,969.53104,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
616,000.000.00616,000.00 38,458.04Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
616,000.000.00 38,458.04Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 616,000.00

36,000.000.00 33,405.5036,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
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510,000.000.00 5,052.54510,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,008,173.453,124,555.000.003,124,555.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,124,555.000.003,124,555.00 1,008,173.45NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,124,555.000.003,124,555.00 1,008,173.45Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

484,000.000.00 153,058.29Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 484,000.00

159,000.000.00 59,158.29159,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
163,000.000.00 46,980.00163,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
162,000.000.00 46,920.00162,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

2,495,555.000.00 795,191.41Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,495,555.00

32,000.000.00 3,400.0032,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
159,000.000.00 92,702.91159,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
406,000.000.00 164,000.00406,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
83,500.000.00 0.0083,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

121,000.000.00 19,950.00121,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
12,000.000.00 1,400.0012,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
29,000.000.00 350.0029,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
14,000.000.00 2,500.0014,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,000.000.00 800.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
5,000.000.00 200.005,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
638,000.000.00 255,300.00638,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
22,000.000.00 1,800.0022,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

217,055.000.00 55,448.39217,055.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
11,000.000.00 300.0011,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
6,000.000.00 50.006,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 1,500.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
3,000.000.00 300.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

673,000.000.00 191,740.11673,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
16,000.000.00 2,850.0016,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
8,000.000.00 600.008,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

145,000.000.00 59,923.75Multas Municipales12.5.99.03.00.00 145,000.00

74,000.000.00 43,423.7574,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
49,000.000.00 14,200.0049,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

11,000.000.00 2,300.0011,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.18.00 Multa vial
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1,465,731.474,787,000.000.004,787,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 4,787,000.000.004,787,000.00 1,465,731.47VENTA DE SERVICIOS

4,787,000.000.004,787,000.00 1,465,731.47Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
270,000.000.00 42,479.44Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 270,000.00

16,000.000.00 1,220.0016,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
126,000.000.00 16,144.44126,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
128,000.000.00 25,115.00128,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

3,252,000.000.00 1,181,951.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 3,252,000.00

1,035,000.000.00 329,684.001,035,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
589,000.000.00 200,620.00589,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

1,628,000.000.00 651,647.001,628,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
4,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 4,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

154,000.000.00 38,246.03Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 154,000.00

38,000.000.00 8,577.2038,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
22,000.000.00 7,101.8022,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
94,000.000.00 22,567.0394,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

1,107,000.000.00 203,055.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,107,000.00

326,000.000.00 56,320.00326,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
219,000.000.00 39,830.00219,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
562,000.000.00 106,905.00562,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

145,726.232,121,000.000.002,121,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 200,000.000.00200,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

200,000.000.00200,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 1,921,000.000.001,921,000.00 145,726.23ALQUILERES

6,000.000.006,000.00 1,000.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
6,000.000.00 1,000.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 6,000.00

6,000.000.00 1,000.006,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
1,915,000.000.001,915,000.00 144,726.23Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,900,000.000.00 143,926.23Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 1,900,000.00

1,900,000.000.00 143,926.231,900,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
15,000.000.00 800.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 15,000.00

15,000.000.00 800.0015,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

11:10 p.m.
14/03/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: MARIO.MOLINA

Pagina: 5 de 6

SAN MARCOS, OCOTEPEQUE

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2022

5 de 614/03/2022 11:10:06 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.003,315,289.000.003,315,289.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,315,289.000.003,315,289.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,315,289.000.003,315,289.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,315,289.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,315,289.00

3,315,289.000.00 0.003,315,289.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0013,291,156.000.0013,291,156.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,261,156.000.0013,261,156.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,261,156.000.0013,261,156.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,261,156.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,261,156.00

13,261,156.000.00 0.0013,261,156.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 30,000.000.0030,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
30,000.000.0030,000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
30,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.002,482,945.472,482,945.470.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,482,945.472,482,945.470.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,482,945.472,482,945.470.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,833,079.221,833,079.22 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,833,079.221,833,079.22 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
649,866.25649,866.25 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

649,866.25649,866.25 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 28/02/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,718,654.6840,482,945.4738,000,000.00TOTAL: 2,482,945.47

Fecha Inicio: 01/02/2022
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